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Lietuvių Katalikų Reli
ginės Šalpos pavasario/vasaros 
vajus artėja prie galo. Jei dar 
negrąžinote loterijos knygu
čių, malonėkite tai nedelsiant 
padaryti. LKRŠ popietė, kurios 
metu bus loterijos laimikių trau
kimas, įvyks rugpjūčio 2 d. 
Apreiškimo parapijos salėje, N. 
5th St. ir Havemeyer gatvių ka
mpas, po 11:00 vai. sumos. Va
sarai įpusėjus, čia bus gera pro
ga susitikti pažįstamus, užkąsti, 
atsigaivinti ir pabendrauti.

A. a. Birutės Karmazi- 
nienės šviesiam atminimui Lie
tuvos našlaičiams per Lietuvių 
Katalikų Religinę Šalpą aukojo: 
100 dol.: Stasys ir Vanda 
Karmazinas; 50 dol.: Roma ir 
Algis Vedeckas; 25 dol.: Vida ir 
Algirdas Jankauskas; 20 dol.: Do
natas ir Violeta Uzas. LKRŠ 
nuoširdžiai dėkoja už aukas, 
reiškia užuojautą giminėms ir 
artimiesiems. Amžiną Atilsį 
duok, Viešpatie, velionei, (sk.).

Lietuvių Rašytojų Draugi
jos naujoji valdyba, išrinkta Chi- 
cagoje gegužės 30 d., susirinko 
pirmajam posėdžiui ir pasiskirstė 
pareigomis: Stasė Petersonienė - 
pirmininkė; Daiva Karužaitė - 
sekretorė; Stasys Džiugas - iž
dininkas ir archivaras; Audra Ku- 
biliūtė-Daulienė - ryšininkė su 
angliškai rašančiais lietuviais ra
šytojais; Nijolė Jankutė-Užuba- 
lienė - įvairiems informacijos 
reikalams; dr. Alfonsas Šešplau- 
kis - narys. Posėdyje buvo svar
stoma 1997 m. literatūros premi
jai skirti komisijos sudarymas, 
LRD narių išleistų knygų sutik
tuvių klausimai, draugijos archy
vo vedimas ir kt. Valdybos adre
sas: Stasė Petersonienė, 2534 
West 40th Street, Chicago, IL 
60632. Tel. 773 847-1693.

A. a. Reginos Dalios Ku- 
bertavičIūtės-Maurukienės 
šviesiam atminimui Lietuvių 
Katalikų Religinei Šalpai auko
jo: 100 dol. - Marilyn A. Gerbec; 
50 dol. - Algis J. Ignatonis; 25 
dol. Mileris. LKRŠ nuoširdžiai 
dėkoja už aukas ir reiškia gilią 
užuojautą velionės vyrui, sūnui,

Mieli Ponios ir Ponai,

Atvykę į Lietuvos sostinės Vilniaus aerouostų, Jūs būsite 
maloniai sutikti ir apgyvendinti viešbutyje “ADELITA“, tik 50 
metrų nuo aerouosto.

Mūsų firma garantuoja visiškų saugumų viešbutyje ir 
neaukštas kainas, lyginant su kitais sostinės viešbučiais. 
Jūsų paslaugoms vienviečiai ir dviviečiai kambariai, kavi
nės, barai, sauna, gimnastikos salė, valiutos keitykla, mik
roautobusų bei lengvųjų automobilių nuoma. Firma žino, 
kaip reikia aptarnauti svečius. Tai daugiametė darbo su 
užsienio klientais patirtis.

Hotel - Viešbutis 
Bendra JAV - Lietuvos įmonė 

Lithuanian - USA Joint Venture

Vysk. Janis Bulis iš Re- 
zeknes - Aglonas diocezijos Latvi
joje liepos 22 d. atvyko į New 
Yorką ir porą dienų praleido lie
tuvių Pranciškonų vienuolyne 
Brooklyn, NY, kur latvių bend
ruomenės nariams aukojo mi
šias. Vyskupo kelionės tikslas yra 
aplankyti latvių katalikų koloni
jas Amerikoje. Jis vyks į Chicagą, 
Indianapolį, Minneapolį, Grand 
Rapids ir kt. Kiekvienoje vieto
vėje susitiks su latviais katali
kais, jiems aukos mišias, sakys 
pamokslus. I Latviją grįžta rug- 
pūčio 4 d. Vyskupas J. Bulis baigė 
Rygos kunigų seminariją ir buvo 
įšventintas kunigu 1977 m. Vys
kupu konsekruotas 1991 m. Be 
kitų kalbų, vyskupas labai gerai 
kalba ir lietuviškai. Jam teko ku
nigauti Daugpilyje, kur aptarna
vo ir pasienio lietuvius.

Elena Sirusienė, gim. 1908 
m. Lietuvoje, anksčiau gyvenusi 
Woodhaven, NY, ir Flemington, 
NJ, o paskutiniu laiku - Matu
laičio slaugos namuose Putnam, 
CT, mirė liepos 21 d. Liepos 23 
d. po mišių St. Magdalene De 
Pazzi bažnyčioje Flemington, NJ, 
palaidota St. Magdalene De Paz
zi kapinėse Flemington, NJ, šalia 
savo vyro Jurgio, mirusio prieš 
14 mėtų. Nuliūdime liko vaikai: 
Vitalius, Saulius ir Danutė su šei
momis ir 5 anūkai.

A. a. Birutės Karmazinie- 
nės šviesiam atminimui Mo
desta Blazaitis iš Lewisburg, PA, 
pranciškonų labdaros valgyklai 
Kretingoje aukojo 100 dol.

dukroms, anūkams bei arti
miesiems. Teilsisi velionė Viešpa
ties ramybėje.

' BAŽNYČIOS VEIKLA LIETUVOJE

Vaikų chorų šventė
Š. m. gegužės 30 d., šešta

dienį, visos Lietuvos jaunieji 
giesmininkai sugužėjo Kretin
gon, kur prie Lurdo vyko, jau 
kiekvieną pavasarį tapusi tradi
cine, vaikų chorų šventė. Mažieji 
savo iškilmę pradėjo bažnyčioje, 
apsijungdami šv. Mišių aukoje ir 
bendroje giesmėje. O po pietų 
jau dalijosi savo sugebėjimais, 
klausėsi vieni kitų giesmių, stebė
josi ir džiaugėsi galėdami susi
tikti, pabūti kartu. Vakarop skirs
tėsi, turėdami viltį kitais metais 
vėl susitikti.

Šventės organizatoriai buvo Šv. 
Cecilijos draugija, Kretingos 
pranciškonų vienuolynas, Kre
tingos Pranciškoniškojo Jaunimo 
Tarnyba.

Sekminės
Š. m. gegužės 30-31 (naktį) 

Kretingos bažnyčios šventoriuje 
staiga išdygo didžiulė balta pa
dangtė (palapinė). Stebėjosi pra
eiviai, nustebusios kraipė galvas 
močiutės, o iš visų Lietuvos ka
mpelių rinkosi jaunimėlis. 
Kiekvienas atėjo su kažkokiu savu 
laukimu, viltimi. Atėjo ir tie, ku
rie šiaip nedrįsta bažnyčion už
eiti, tačiau dabar galėjo stovėti 
prie vartų, galėjo susirasti kur 
tamsų kamputį šentoriuje ir 
stebėti, gerti į save tai, kas vyks
ta, būti paliesti Viešpaties, susi
tikti brolį kunigą ir apturėti se
niai nešiotą bei trokštą Susitai
kinimą.

Po naktinių šv. Mišių, kurias 
padangtėje aukojo Tėv. Benedik
tas Jurčys, OFM, Tėv. Astijus 
Kungys, OFM, Tėv. Gediminas 
Numgaudis,OFM, sekė adoraci
ja, kuri pasibaigė pratrūkusiu 
džiaugsmingu šokiu ir šlovinimu. 
Į šlovinimo grupę įsijungė visi 
Kretingos muzikantai: kartu gro
jo grupės "Bitė", "Šulinys", Šv. 
Antano religijos studijų studen
tai, parapijos jaunimas. Iki pat 
ryto jaunimas giedojo giesmes, 
meldėsi, laukė. Ir prašvitus, Die
vo Dvasia tikrai palietė daugelį: 
broliai ir sesės meldėsi vieni už 
kitus, dėkojo Viešpačiui, šlovino 
Jį. Tikiu, kad daugelio viltys išsi
pildė net su kaupu, daugelis iš
ėjo išsilaisvinę ir nepaprastai 
praturtėję.

Šv. Antano atlaidai ir 
mokslo metų pabaiga

Š. m. birželio 13 d. Kretingoje 
vyko daugybė renginių: visų pir
ma iš tolimiausių kampelių 
bažnyčion skubėjo žmonės, vil
damiesi šv. Antano užtarimo ir 
paramos. Taip pat Lietuvos 
tretininkai susirinko į savo kon
gresą (kuriame pamokslą sakė 
Tėv. Gediminas Numgaudis, 
OFM), o Šv. Antano religijos stu
dijų instituto studentams tai 
buvo iškilminga mokslo metų 
uždarymo diena. Susirinko ne 
tik dabartiniai, bet ir visi kada

Akimirka iš Vaikų chorų šventės Tėv. G. Numgaudžio, OFM, nuotr.

KRETINGA

Jolanta Klietkutė
Pakutuvėnai

"Dvasia, Viešpatie, nuženk". Sekminių mišios: k. Tėv. Asti- 
jus Kungys, OFM, d. Tėv. Gediminas Numgaudis, OFM

Jolantos Klietkutės nuotr.

nors mokęsi šiame institute (ko
legijoje). Kiekvienas kursas turė
jo savo susitikimą, pasidalijimą, 
o vakarop visi susiėjo į Instituto 
salę, kur vyko bendras susitiki
mas.

Didžiausio dėmesio susilaukė 
13 šiemet šią mokslo įstaigą bai
gusių absolvenčių. Kai kurios iš 
jų studijas tęs magistratūroje, ki
tos tarnaus Bažnyčiai katekizuo- 
damos bei dirbdamos parapijo
se. Instituto direktorius mons. 
dr. P. Puzaras, sveikindamas ab
solventes, sakė, kad jų išsilavi
nimas ir dvasinė kultūra liudys 
aukštesnėmis vertybėmis grįstą 
gyvenimą visur, kur jos bedirbtų. 
Studijas baigusioms merginoms, 
jų tėvams ir draugams taip pat 
dėkojo ir geriausios kloties linkė
jo direktoriaus pavaduotojas dr. 
A. Motuzas, dėstytoja A. Danie
liūtė.

Pasirodymo programėles (hu
moristines ir rimtas) paruošė visi: 
ir studentai, ir diplomantai, ir 
dėstytojai, ir darbuotojai. Pabai
goje - bendras studentų ir parapi
jos jaunimo pusės metų darbas - 
dviejų dalių spektaklis pagal M. 
Bulgakovo romano "Meistras ir 
Margarita" ištraukas. Spektaklį 
paruošti padėjo profesionali reži
sierė Regina Steponavičiūtė iš 
Šiaulių dramos teatro.

Šv. Antanas tą dieną, kaip ir 
anais laikais, vėl sukvietė daugy-

KAUNAS
Birželio 24 d. Ministrų kabine

tas patvirtino Lietuvos Respubli
kos valstybinių socialinio drau
dimo įstatymo 2 ir 8 straipsnių 
pakeitimo ir papildymo projek
tą. Jame numatoma drausti 
valstybinei socialinio draudimo 
pensijai gauti visų Lietuvoje 
pripažintų tradicinių religinių 
bendruomenių ir bendrijų dva
sininkus. Komentuodama įsta
tymo pakeitimus socialinės ap
saugos ir darbo ministrė Irena 
Degutienė sakė, jog ligi šiol visų 
konfesijų dvasininkai buvo pa- 

bę nepaprastai skirtingų žmonių, 
pats tarsi likdamas nuošalyje, 
kiekvienam davė progą artimai 
susitikti Viešpatį.

Kretingos 
Pranciškoniškojo Jauni
mo Tarnybos planai 

vasarai:
Birželio 28 - 30 dienomis - 

rekolekcijos Kryžių kalne.
Liepos 1 - 7 dienomis - žygis 

pėsčiomis į Žemaičių Kalvariją.
Liepos 7 dieną Žemaičių Kal

varijoje - jaunimo diena.
Liepos 8-15 dienomis - stovyk

la Kaliningrado srities lietuvių 
kilmės vaikams Pagėgiuose.

Liepos 17-26 dienomis stovyk
la Lietuvos šeimoms Pakutuvė- 
nuose.

Nuolat Pakutuvėnuose priima
mi žmonės, kuriems reikia su
sitaikinimo, ramybės, kurie ieš
ko ryšio su Dievu ar turi rimtų 
problemų.

Norintieji gauti daugiau infor
macijų apie Pakutuvėnų šeimų 
stovyklą, arba apie KPJT veiklą, 
prašomi rašyti:

Kretingos Pranciškoniškojo 
Jaunimo Tarnyba

Vilniaus 6
5700 Kretinga
Lithuania
Tel. 011-370-58-76373 (šis yra 

pilnas kodas ir telefono nume
ris, skambinant iš Amerikos).

prasčiausiai "iškritę" iš draudimo 
sistemos. Todėl, remdamasi Vy
riausybės posėdyje patvirtinto
mis pataisomis, valstybė juos 
draus bazinei pensijai gauti (ba
zinę pensiją šiandien sudaro 138 
Lt.). Visą būtiną įnašą į "Sodros" 
biudžetą už kiekvieną dvasininką 
mokės valstybė (tai sudarys pusę 
bazinės pensijos dydžio - 69 Lt.). 
Socialinės apsaugos ir darbo mi
nisterija naująjį draudimą siūlo 
pradėti įgyvendinti nuo 1999 m., 
Finansų ministerija - nuo 2000 
metų. Galutinį žodį tars Seimas.

' Bažn. ŽJn. Nr. 12

Tik 46 centai už minutę 
skambinant į Lietuvą; 9,9 cento 
-JAV; negi atsispirsite tokiam RSL/ 
CYBERLINK pasiūlymui? Lietuvius 
aptarnauja nuo 1986 m. Nemokėsite 
nei mėnesinių, nei registracijos mo
kesčių. Jokio papildomo kodo. 
Teiraukitės lietuviškai nuo 5 iki 9 
vai. vak. tel. 708-386-0556. (sk.)

Moterims siūlomi darbai 
amerikiečių šeimose. Turi susikal
bėti angliškai) mėgti vaikus, žinoti 
namų ruošos darbus. Patikima agen
tūra. Tel: (516) 377-1401. (sk.)

Studentės, norinčios geromis 
sąlygomis dirbti per vasarą ir gauti 
patirties slaugant ligonius, gali 
kreiptis į Matulaičio slaugos namus, 
Putnam, CT, telefonu: (860) 928- 
5294. (sk.)

Išnuomojamas kambarys
Woodhavene prie gero susisiekimo. 
Galima naudotis virtuve. Skambin
ti tel. (718) 441-1215. (sk.)

/----------------------------X
Čia 

galėjo būti 
Jūsų skelbimas. 

Skambinkite 
"Darbininko" 

administracijai 
tel. (718) 827-1351.

X_________________ J

"LIETUVOS AIDAS" - Vil
niuje leidžiamas patriotinės 
minties ir plačios informacijos 
dienraštis, siuntinėjamas oro 
paštu kas savaitę po 5 nume
rius voke, skaitytoją pasiekia per 
3 dienas. Lietuvos paštui nuo 
1998.06.01 jo siuntimo kainą 
pakėlus 43%, arba 40 dol. per 
metus, dabar "Lietuvos aido" 
prenumerata JAV kainuoja: me
tams - 170 dol.; pusei metų - 90 
dol.; ketvirčiui metų - 46 dol.; 
Čekiai rašomi "Lietuvos aido" 
vardu ir su adresu siunčiami 
"Lietuvos aido" įgaliotiniui JAV 
Broniui Juodeliui - 239 Brook- 
side Lane, Willowbrook, IL 
60514-2914, USA. Tel. 630 986- 
1613.

Kretingos pranciškonų 
labdaros valgyklai, kuri buvo 
aprašyta DARBININKO Nr. 29, 
aukojo:
Modesta Blazaitis, Lewisburg, PA 
- 100 dol.
Stasys Eiva, Brocton, MA - 70 dol.

Norintieji prisidėti prie šios 
valgyklos išlaikymo, prašomi 
aukas siųsti:

Franciscan Fathers 
361 Highland Blvd. 
Brooklyn, NY 11207.

Pažymėkite, kad tai jūsų auka 
Kretingos vienuolyno labdaros 
valgyklai.

"Vilties" siuntinių agentūros 
atstovai Brooklyne, Kultūros Ži
dinio kieme, vėl priims siunti
nius rugpjūčio 29 d., šeštadie
nį, nuo 12 iki 4 vai. popiet. Rug
pjūčio mėn. pradžioje bus deda
mi tikslūs skelbimai 6-tame psl.

Atlantic Express corp., 
siuntinių į Lietuvą persiuntimo 
bendrovė, siuntinius vėl priims 
rugpjūčio 1 d., šeštadienį, nuo 
12 vai. iki 1 vai. popiet Kultūros 
Židinio kieme. Dėl informacijų 
skambinkite tel. (914) 258- 
5133.

Siuntiniai į Lietuvą laivu 
arba oru. Pinigai pervedami 
doleriais per 2-5 dienas. 

TRANSPAK, 
4545 W. 63rd St. 
Chicago, IL 60629 
tel. (773) 838-1050.

mailto:jkeleras@aol.com
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